
45286585000

 48 Итого капитала

 47 Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)

 40 Взносы

 38 Итого обязательств
 39 Раздел III. КАПИТАЛ

 37 Прочие обязательства

 34 Обязательство по текущему налогу на прибыль

 31 Резервы по страхованию иному, чем страхование жизни

 29 Кредиторская задолженность по операциям страхования, сострахования и 
перестрахования

 24 Итого активов
 25 Раздел II. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА

 23 Прочие активы

 19 Основные средства и капитальные вложения в них

 10 Дебиторская задолженность по операциям страхования, сострахования и 
перестрахования

 2 Денежные средства и их эквиваленты
 3 Депозиты и прочие размещенные средства в кредитных организациях и банках-

нерезидентах

  

 1 Раздел I. АКТИВЫ

127055, г.Москва, ул.Сущевская, д.21, этаж 3, пом.I, офис 16 Почтовый адрес

 Форма 0420140
Бухгалтерский баланс общества взаимного страхования

 Код 
строки

 Наименование показателя

 БУХГАЛТЕРСКИЙ БАЛАНС ОБЩЕСТВА ВЗАИМНОГО СТРАХОВАНИЯ
 на 31 Декабря 2023 г.

Некоммерческая корпоративная организация Потребительское общество взаимного страхования 
"СОДРУЖЕСТВО"

 Полное фирменное наименование /

НКО ПОВС "СОДРУЖЕСТВО" сокращенное фирменное наименование

 Код некредитной финансовой организации

 Код территории по 
ОКАТО

 

 по ОКПО

23260235



15.01.2024

Директор  
 Руководитель

 (должность)

 49 Итого капитала и обязательств



 
Приме
чание

 

 

 5

 6

 10

 22

 24

 

 

 30

 15

 58

 35

 

 

 36

 36

 1,034,284.781,890,690.36
(25,857,888.82)(22,634,237.05)
26,892,173.6024,524,927.41

2,345,912.023,276,822.72
xx

60,001.00245,222.58
124.001,153.00

2,145,088.022,994,797.14

140,699.0035,650.00

3,380,196.805,167,513.08
xx

151,825.47148,781.72
-47,367.47

47,439.36-

3,180,931.972,565,913.40
-2,405,450.49

 2 1

xx

 Код формы по ОКУД 0420140
 Годовая (квартальная)

 2022-12-31 2023-12-31

 БУХГАЛТЕРСКИЙ БАЛАНС ОБЩЕСТВА ВЗАИМНОГО СТРАХОВАНИЯ

Некоммерческая корпоративная организация Потребительское общество взаимного страхования 

 Код некредитной финансовой организации

 Регистрационный номер 
(порядковый номер) по ОКПО

436223260235



 

 
 

Булат Габтелкадырович Газизов
 (инициалы, фамилия) (подпись)

3,380,196.805,167,513.08



 
Приме
чание

 

 

 5

 10

 24

 

 

 30

 15

 58

 35

 

 

 36

 36

 

 

 48 Итого капитала
 49 Итого капитала и обязательств

 47 Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)

 40 Взносы

 38 Итого обязательств
 39 Раздел III. КАПИТАЛ

 37 Прочие обязательства

 34 Обязательство по текущему налогу на прибыль

 31 Резервы по страхованию иному, чем страхование жизни

 29 Кредиторская задолженность по операциям страхования, сострахования и 
перестрахования

 24 Итого активов
 25 Раздел II. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА

 23 Прочие активы

 10 Дебиторская задолженность по операциям страхования, сострахования и 
перестрахования

 2 Денежные средства и их эквиваленты

  

 1 Раздел I. АКТИВЫ

127055, г.Москва, ул.Сущевская, д.21, этаж 3, пом.I, офис 16 Почтовый адрес

 Форма 0420140
Дополнительный  Бухгалтерский баланс общества взаимного страхования

 Код 
строки

 Наименование показателя

 ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЙ БУХГАЛТЕРСКИЙ БАЛАНС ОБЩЕСТВА ВЗАИМНОГО СТРАХОВАНИЯ 
С УЧЕТОМ РЕТРОСПЕКТИВНОГО ПЕРЕСЧЕТА

 на 31 Декабря 2022 г.
Некоммерческая корпоративная организация Потребительское общество взаимного страхования 
"СОДРУЖЕСТВО"

 Полное фирменное наименование /

НКО ПОВС "СОДРУЖЕСТВО" сокращенное фирменное наименование

 Код некредитной финансовой организации

 Код территории по 
ОКАТО

 

 по ОКПО

2326023545286585000



15.01.2024

Директор  
 Руководитель

 (должность)



-1,034,284.78
-3,380,196.80

-(25,857,888.82)
-26,892,173.60

-2,345,912.02
xx

-60,001.00
-124.00
-2,145,088.02

-140,699.00

-3,380,196.80
xx

-151,825.47

-47,439.36
-3,180,931.97

 2 1

xx

 Код формы по ОКУД 0420140
 Годовая (квартальная)

 2021-12-31 2022-12-31

 ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЙ БУХГАЛТЕРСКИЙ БАЛАНС ОБЩЕСТВА ВЗАИМНОГО СТРАХОВАНИЯ 

Некоммерческая корпоративная организация Потребительское общество взаимного страхования 

 Код некредитной финансовой организации

 Регистрационный номер 
(порядковый номер) по ОКПО

436223260235



 
 

Булат Габтелкадырович Газизов
 (инициалы, фамилия) (подпись)



45286585000

 прочие расходы

 расходы на служебные командировки и деловые поездки
 содержание помещений, зданий, автомобильного транспорта и иного имущества (кроме 
ремонта)

 расходы, связанные с оплатой труда (включая начисления), в том числе:
 расходы на оплату труда (включая начисления) органов управления и органа контроля

  Расходы на содержание аппарата управления, в том числе:
 всего

 Использовано

 иные
 Положительный результат от приносящей доход деятельности

 взносы на покрытие расходов, связанных с уставной деятельностью общества (кроме 
вступительных и дополнительных взносов)

  Прочие поступления, в том числе:
 всего

 Вступительные взносы

 Остаток целевых средств на начало отчетного периода
 Поступило

 

  Отчет о целевом использовании средств

127055, г.Москва, ул.Сущевская, д.21, этаж 3, пом.I, офис 16 Почтовый адрес

 Код формы по ОКУД 0420141

 Форма 0420141
Отчет о целевом использовании средств общества взаимного страхования

 Наименование показателя

 ОТЧЕТ О ЦЕЛЕВОМ ИСПОЛЬЗОВАНИИ СРЕДСТВ ОБЩЕСТВА ВЗАИМНОГО СТРАХОВАНИЯ
 за 2023 г.

Некоммерческая корпоративная организация Потребительское общество взаимного 
страхования "СОДРУЖЕСТВО"

 Полное фирменное наименование /

НКО ПОВС "СОДРУЖЕСТВО" сокращенное фирменное наименование

 Код некредитной финансовой организации

 Код территории по 
ОКАТО

 

 по ОКПО

23260235



15.01.2024

 Остаток целевых средств на конец отчетного периода

Директор  
 Руководитель

 (должность)  (подпись)

 Прочее использование целевых средств



(21,671,479.18) 18

(11,032.70) 15

(840,155.10) 16

(1,283,166.22) 13

(1,283,166.22) 14

  
(23,805,833.20) 12

(23,807,307.20) 10

7,370.06 8

1,165,700.09 9

4,528,855.00 6

  
4,536,225.06 5

18,961,787.63 3

1,034,284.78 1

24,663,712.78 2

 1 

  

 Код формы по ОКУД 0420141
 Годовая

 Содержание Код 
строки

 ОТЧЕТ О ЦЕЛЕВОМ ИСПОЛЬЗОВАНИИ СРЕДСТВ ОБЩЕСТВА ВЗАИМНОГО СТРАХОВАНИЯ

Некоммерческая корпоративная организация Потребительское общество взаимного 

 Код некредитной финансовой организации

 Регистрационный 
номер 

(порядковый номер)

4362



 
 

1,890,690.36 21

Булат Габтелкадырович Газизов
 (инициалы, фамилия) (подпись)

(1,474.00) 20



45286585000

 21 Остаток целевых средств на конец предыдущего отчетного периода

 20 Прочее использование целевых средств

 18 прочие расходы

 16 содержание помещений, зданий, автомобильного транспорта и иного имущества 
(кроме ремонта)

 13 расходы, связанные с оплатой труда (включая начисления), в том числе:

  Расходы на содержание аппарата управления, в том числе:
 12 всего

 10 Использовано

 8 иные
 9 Положительный результат от приносящей доход деятельности

 6 взносы на покрытие расходов, связанных с уставной деятельностью общества 
(кроме вступительных и дополнительных взносов)

  Прочие поступления, в том числе:
 5 всего

 3 Вступительные взносы

 1 Остаток целевых средств на начало предыдущего отчетного периода
 2 Поступило

  

  Отчет о целевом использовании средств

127055, г.Москва, ул.Сущевская, д.21, этаж 3, пом.I, офис 16 Почтовый адрес

 Код формы по ОКУД 0420141

 Форма 0420141
Отчет о целевом использовании средств общества взаимного страхования (сравнительные данные)

 Код 
строки

 Наименование показателя

 ОТЧЕТ О ЦЕЛЕВОМ ИСПОЛЬЗОВАНИИ СРЕДСТВ ОБЩЕСТВА ВЗАИМНОГО СТРАХОВАНИЯ
 за 2022 г.

Некоммерческая корпоративная организация Потребительское общество взаимного 
страхования "СОДРУЖЕСТВО"

 Полное фирменное наименование /

НКО ПОВС "СОДРУЖЕСТВО" сокращенное фирменное наименование

 Код некредитной финансовой организации

 Код территории по 
ОКАТО

 

 по ОКПО

23260235



15.01.2024

Директор  
 Руководитель

 (должность)  (подпись)



1,034,284.78
(124.00)

(28,100,242.76)

(726,866.80)
(436,170.00)

 
(29,263,279.56)

(29,263,403.56)

616.97
3,404,897.77

3,616,634.51

 
3,617,251.48

22,772,543.38

502,995.71
29,794,692.63

 1

 

 Код формы по ОКУД 0420141
 Годовая

 Содержание

 ОТЧЕТ О ЦЕЛЕВОМ ИСПОЛЬЗОВАНИИ СРЕДСТВ ОБЩЕСТВА ВЗАИМНОГО СТРАХОВАНИЯ

Некоммерческая корпоративная организация Потребительское общество взаимного 

 Код некредитной финансовой организации

 Регистрационный 
номер 

(порядковый номер)

4362



 
 

Булат Габтелкадырович Газизов
 (инициалы, фамилия)



 
Приме
чание

 

 45
 

 44

 44

 44

 45

 48

 48

 

 57
 

 

 
 53

 54

  34 Итого доходов (расходов) от прочей операционной деятельности

 32 Прочие доходы

 29 Общие и административные расходы

 28 Итого доходов за вычетом расходов (расходов за вычетом доходов) от 
инвестиционной деятельности

  Раздел III. Прочие операционные доходы и расходы

 22 Процентные доходы

 21 Итого доходов за вычетом расходов (расходов за вычетом доходов) от 
страховой деятельности

  Раздел II. Инвестиционная деятельность

 19 Прочие расходы по страхованию иному, чем страхование жизни
 20 Результат от операций по страхованию иному, чем страхование жизни

 10 изменение резервов убытков

 6 Состоявшиеся убытки – нетто-перестрахование, в том числе:

 4 изменение резерва незаработанной премии

 1 Заработанные страховые премии – нетто-перестрахование, в том числе:
 2 страховые премии по операциям страхования, сострахования и 

перестрахования

  

  Раздел I. Страховая деятельность

127055, г.Москва, ул.Сущевская, д.21, этаж 3, пом.I, офис 16 Почтовый адрес

 Форма 0420142
Отчет о финансовых результатах общества взаимного страхования

 Код 
строки

 Наименование показателя

 ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ ОБЩЕСТВА ВЗАИМНОГО СТРАХОВАНИЯ
 за 2023 г.

Некоммерческая корпоративная организация Потребительское общество взаимного страхования 
"СОДРУЖЕСТВО"

 Полное фирменное наименование /

НКО ПОВС "СОДРУЖЕСТВО" сокращенное фирменное наименование

 Код некредитной финансовой организации

 Код территории по 
ОКАТО

 

 по ОКПО

2326023545286585000



 57

 57

 

 58

 
 

15.01.2024

Директор  
 Руководитель

 (должность)

 61 Итого совокупный доход (расход) за отчетный период
  Раздел IV. Прочий совокупный доход

 40 Прибыль (убыток) после налогообложения

 37 доход (расход) по текущему налогу на прибыль

 35 Прибыль (убыток) до налогообложения
 36 Доход (расход) по налогу на прибыль, в том числе:



(29,263,279.56)(23,805,832.20)
-1.00

(29,263,279.56)(23,805,833.20)

616.977,369.06

  

616.977,369.06

3,404,897.771,165,700.09

  

(20,175.34)(47,439.36)
3,404,897.771,165,700.09

(361,988.55)(1,970,924.38)
(361,988.55)(1,970,924.38)

(1,227,382.42)1,121,215.26

3,787,061.663,184,063.83
5,014,444.082,062,848.57

 2 1

  

 Код формы по ОКУД 0420142
 Годовая (квартальная)

 2022-01-01-2022-12-31 2023-01-01-2023-12-31

 ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ ОБЩЕСТВА ВЗАИМНОГО СТРАХОВАНИЯ

Некоммерческая корпоративная организация Потребительское общество взаимного страхования 

 Код некредитной финансовой организации

 Регистрационный номер 
(порядковый номер) по ОКПО

436223260235



 
 

Булат Габтелкадырович Газизов
 (инициалы, фамилия) (подпись)

(25,857,888.82)(22,634,237.05)
  

(25,857,888.82)(22,634,237.05)
(124.00)(1,474.00)

(25,857,764.82)(22,632,763.05)
(124.00)(1,474.00)



 Взносы и 
пожертвования

 1

-
26,389,177.89
(4,921,871.37)

21,467,306.52

26,892,173.60
26,892,173.60

-
23,490,642.63

(25,857,888.82)
24,524,927.41

Директор  
 Руководитель

 24 Остаток на конец отчетного периода, в 
том числе:

- 

-  23 Прочее движение резервов
-  21 Взносы и пожертвования участников

 16 Остаток на начало отчетного периода, 
пересмотренный

-  17 Прибыль (убыток) после 
налогообложения

- 

 12 Остаток на конец предыдущего 
отчетного периода

-  13 Остаток на начало отчетного периода

- 

 10 Прочие взносы и пожертвования 
участников

- 

-  9 Взносы и пожертвования участников
-  5 Прибыль (убыток) после 

налогообложения

 

 
Приме
чание

 Код 
строки

 Наименование показателя

 2  

127055, г.Москва, ул.Сущевская, д.21, этаж 3, пом.I, офис 16 Почтовый адрес

 Форма 0420143
Отчет об изменениях собственного капитала общества взаимного страхования

 Добавочный капитал

 ОТЧЕТ ОБ ИЗМЕНЕНИЯХ СОБСТВЕННОГО КАПИТАЛА ОБЩЕСТВА ВЗАИМНОГО СТРАХОВАНИЯ
 за 2023 г.

Некоммерческая корпоративная организация Потребительское общество взаимного страхования "СОДРУЖЕСТВО" Полное фирменное наименование /
 и сокращенное фирменное наименование НКО ПОВС "СОДРУЖЕСТВО"

 



15.01.2024

 Руководитель
 (должность)



 Резерв переоценки 
основных средств и 

нематериальных 
активов

 4

-
-
-

-

-
-

-
-
-
-

 Булат Габтелкадырович Газизов

---
---
---
---

---
---

---

---
---
---
 6 5 3

 Код формы по ОКУД 0420143
 Годовая (квартальная)

 Резерв хеджирования 
денежных потоков

 Резерв переоценки 
обязательств по 

вознаграждениям 
работникам по 

окончании трудовой 
деятельности, не 
ограниченным 

 Резерв переоценки по 
справедливой 

стоимости финансовых 
активов,  имеющихся в 
наличии для продажи

 Добавочный капитал

 ОТЧЕТ ОБ ИЗМЕНЕНИЯХ СОБСТВЕННОГО КАПИТАЛА ОБЩЕСТВА ВЗАИМНОГО СТРАХОВАНИЯ
 за 2023 г.

Некоммерческая корпоративная организация Потребительское общество взаимного страхования "СОДРУЖЕСТВО"

 Код некредитной финансовой организации

 Код территории по ОКАТО  Регистрационный номер 
(порядковый номер) по ОКПО

43622326023545286585000



  (инициалы, фамилия) (подпись)



 Нераспределенная 
прибыль (непокрытый 

убыток)

 Итого

 8  9

(25,857,888.82) (25,857,888.82)
- 26,389,177.89

4,921,871.37 -

(20,936,017.45) 531,289.07

(25,857,888.82) 1,034,284.78
(25,857,888.82) 1,034,284.78

(22,634,237.05) (22,634,237.05)
- 23,490,642.63

25,857,888.82 -
(22,634,237.05) 1,890,690.36-

-
-
-

-
-

-

-
-
-
 7

 Прочие резервы Резерв хеджирования 
денежных потоков



45286585000

 46 Остаток денежных средств и их эквивалентов на начало отчетного периода

 44 Сальдо денежных потоков за отчетный период

 43 Сальдо денежных потоков от финансовой деятельности

 39 Поступления от взносов и пожертвований участников

 36 Раздел III. Денежные потоки от финансовой деятельности

 35 Сальдо денежных потоков от инвестиционной деятельности

 31 Поступления за минусом платежей (платежи за минусом поступлений) от размещения и 
закрытия депозитов и прочих размещенных средств в кредитных организациях и банках-
нерезидентах

 20 Раздел II. Денежные потоки от инвестиционной деятельности

 18 Прочие денежные потоки от операционной деятельности
 19 Сальдо денежных потоков от операционной деятельности

 16 Оплата прочих административных и операционных расходов
 17 Налог на прибыль, уплаченный

 15 Выплата заработной платы и прочего вознаграждения сотрудникам

 10 Проценты полученные

 2 Страховые премии по договорам страхования и перестрахования иного, чем страхование 
жизни, полученные

  

 1 Раздел I. Денежные потоки от операционной деятельности

127055, г.Москва, ул.Сущевская, д.21, этаж 3, пом.I, офис 16 Почтовый адрес

 Код формы по ОКУД 0420144
 Годовая (квартальная)

 Форма 0420144
Отчет о потоках денежных средств общества взаимного страхования

 Код 
строки

 Наименование показателя

 ОТЧЕТ О ПОТОКАХ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОБЩЕСТВА ВЗАИМНОГО СТРАХОВАНИЯ
 за 2023 г.

Некоммерческая корпоративная организация Потребительское общество взаимного 
страхования "СОДРУЖЕСТВО"

 Полное фирменное наименование /

НКО ПОВС "СОДРУЖЕСТВО" и сокращенное фирменное наименование

 Код некредитной финансовой организации

 Код территории по 
ОКАТО

 

 Регистрационный номер 
(порядковый номер) по ОКПО

23260235



15.01.2024

Директор  
 Руководитель

 (должность)  (подпись)

 47 Остаток денежных средств и их эквивалентов на конец отчетного периода



 
Приме
чание

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 3,180,931.97
(615,018.57)

24,743,862.48
24,743,862.48

x
(2,400,000.00)

(2,400,000.00)
x

(11,032.70)
(22,958,881.05)

(24,419,539.00)
(445.00)

(1,037,942.64)
1,918.57

2,508,159.72

 1

x

 Код формы по ОКУД 0420144
 Годовая (квартальная)

 Содержание

 ОТЧЕТ О ПОТОКАХ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОБЩЕСТВА ВЗАИМНОГО СТРАХОВАНИЯ

Некоммерческая корпоративная организация Потребительское общество взаимного 

 Код некредитной финансовой организации

 Регистрационный номер 
(порядковый номер)

4362



 

 
 

Булат Габтелкадырович Газизов
 (инициалы, фамилия) (подпись)

2,565,913.40



45286585000

Директор  
 Руководитель

 46 Остаток денежных средств и их эквивалентов на начало отчетного периода
 47 Остаток денежных средств и их эквивалентов на конец отчетного периода

 44 Сальдо денежных потоков за отчетный период

 43 Сальдо денежных потоков от финансовой деятельности

 39 Поступления от взносов и пожертвований участников

 36 Раздел III. Денежные потоки от финансовой деятельности

 20 Раздел II. Денежные потоки от инвестиционной деятельности

 18 Прочие денежные потоки от операционной деятельности
 19 Сальдо денежных потоков от операционной деятельности

 16 Оплата прочих административных и операционных расходов

 15 Выплата заработной платы и прочего вознаграждения сотрудникам

 10 Проценты полученные

 2 Страховые премии по договорам страхования и перестрахования иного, чем страхование 
жизни, полученные

  

 1 Раздел I. Денежные потоки от операционной деятельности

127055, г.Москва, ул.Сущевская, д.21, этаж 3, пом.I, офис 16 Почтовый адрес

 Код формы по ОКУД 0420144
 Годовая (квартальная)

 Форма 0420144
Отчет о потоках денежных средств общества взаимного страхования (сравнительные данные)

 Код 
строки

 Наименование показателя

 ОТЧЕТ О ПОТОКАХ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОБЩЕСТВА ВЗАИМНОГО СТРАХОВАНИЯ
 за 2022 г.

Некоммерческая корпоративная организация Потребительское общество взаимного 
страхования "СОДРУЖЕСТВО"

 Полное фирменное наименование /

НКО ПОВС "СОДРУЖЕСТВО" и сокращенное фирменное наименование

 Код некредитной финансовой организации

 Код территории по 
ОКАТО

 

 Регистрационный номер 
(порядковый номер) по ОКПО

23260235



15.01.2024

 Руководитель
 (должность)  (подпись)



 
Приме
чание

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Булат Габтелкадырович Газизов

926,032.91
3,180,931.97

2,254,899.06
24,825,910.75
24,825,910.75

x
x

(2,918.00)
(22,571,011.69)

(29,339,341.78)
(291,450.00)

616.97

7,062,081.12

 1

x

 Код формы по ОКУД 0420144
 Годовая (квартальная)

 Содержание

 ОТЧЕТ О ПОТОКАХ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОБЩЕСТВА ВЗАИМНОГО СТРАХОВАНИЯ

Некоммерческая корпоративная организация Потребительское общество взаимного 

 Код некредитной финансовой организации

 Регистрационный номер 
(порядковый номер)

4362



  (инициалы, фамилия) (подпись)
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